БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ПЕТРОПАВЛОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

           КАРАР

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                15-се май 2023 йыл

         № 14                        15 мая  2023 года
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением от 16.09.2020 N 34
Во исполнение письма Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции от 17.05.2023 г. №06-07-1737, в целях приведения административного регламента в соответствие с действующим законодательством, Администрации сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, постановляет:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан от 16.09.2020 N 34:

1.1. в пункте 1.4. добавить абзац в следующей редакции:

- на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (https://www.gosuslugi.ru) (далее - ЕПГУ);

1.2. в пункт 1.8. после слов «РПГУ» добавить «ЕПГУ»;

1.3. в пункт 1.13. после слово «РПГУ» добавить «ЕПГУ»;

1.4. в абзаце третьем пункта 1.14. после слово «РПГУ» добавить «ЕПГУ»;

1.5. в пункт 2.6. после слов «РПГУ» добавить «ЕПГУ»;

1.6. в пункт 2.7. после слово «РПГУ» добавить «ЕПГУ»;

1.7. в пункт 2.8.1. после слово «РПГУ» добавить «ЕПГУ»;

1.8. пункт 2.11. изложить в следующей редакции:

2.11.3. предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами;

1.9. в пункт 2.12. после слов «РПГУ» добавить «ЕПГУ»;

1.10. в пункт 2.14. после слов «РПГУ» добавить «ЕПГУ»;

1.11. в пункт 2.19. после слово «РПГУ» добавить «ЕПГУ»;

1.12. в пункт 2.20. после слово «РПГУ» добавить «ЕПГУ»;

1.13. в пункт 2.22.3. после слово «РПГУ» добавить «ЕПГУ»;

1.14. в пункт 2.22.4. после слово «РПГУ» добавить «ЕПГУ»;

1.15. в пункт 2.26. после слов «РПГУ» добавить «ЕПГУ»;

1.16. в абзаце пятом пункта 3.2.2. после слово «РПГУ» добавить «ЕПГУ»;

1.17. в пункт 3.2.3. после слов «РПГУ» добавить «ЕПГУ»;

1.18. в подпункте «б» пункта 3.2.4. после слово «РПГУ» добавить «ЕПГУ»;

1.19. в абзаце втором пункта 3.2.5. после слово «РПГУ» добавить «ЕПГУ»;

1.20. в пункт 3.2.7. после слово «РПГУ» добавить «ЕПГУ»;

1.21. в абзаце втором пункте 3.5. после слово «РПГУ» добавить «ЕПГУ»;

1.21. в пункт 5.6.2. после слово «РПГУ» добавить «ЕПГУ»;

1.22. в абзаце втором пункта 5.18. после слово «РПГУ» добавить «ЕПГУ»;

2.Настоящее постановление обнародовать в здании Администрации сельского поселения Петропавловский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район,  д. Петропавловка, ул.Космонавтов, 2 и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района Аскинский район Республики «https://petropavlovka-sp.ru/».
3.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
      Глава сельского поселения:                                               А.К. Кадимов